[image: image1.png]

	«УСОГОРСК»   кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения  «Усогорск»
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

169240, Республика Коми, гп.Усогорск, ул.Дружба, 17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	От  30 октября 2018 года
	 № IV-26/2

Отчет (информация) администрации МО ГП «Усогорск»
(руководитель Кузнецов И.М.)  об использовании денежных средств на благоустройство
 и социально-экономическое развитие ГП «Усогорск» в 2018 году
Руководитель администрации МО ГП «Усогорск» Кузнецов И.М. доложил Совету депутатов о поступлении денежных средств по направлениям и о расходовании средств на социально-экономическое развитие и благоустройство МО ГП «Усогорск». Выполнены мероприятия по следующим направлениям:
1. Грант Главы Республики Коми (6 млн. руб.):
- приобретен автогрейдер – 3 600,00 тыс. руб.

-  ямочный ремонт дорог ГП «Усогорск»  - 531,18 тыс. руб.

- ремонт тротуаров  ГП «Усогорск»- 575,67 тыс. руб.

- обустройство перильных ограждений  в количестве 3 ед. – 1290,88 тыс. руб.

- страхование автогрейдера – 2,25 тыс. руб.

2. Программа «Комфортная городская среда»

- заасфальтированные ул. Ленина по скверу «Дружбы» для проведения культурно-массовых мероприятий – 1 429,776 тыс. руб.
- установление 10 скамеек, 10 урн в сквере, приобретена детская площадка и элементы спортивной площадки – 963,149 тыс. руб.
3. По проекту «народный бюджет»

- уборка несанкционированной свалки (3 ед.) – 338,93 тыс. руб.
- пробурена скважина для питьевой воды в дер. Нижний Вылиб, подключена к электропитанию – 100 тыс. руб.
- обустройство и асфальтирование площадок тротуаров около магазинов «Магнит» и «Пятерочка»

- установка и обустройство дополнительных светильников уличного освещения (материалы – 93 тыс. руб., монтаж – 89,250 тыс. руб.)
Совет городского поселения «Усогорск» РЕШИЛ:

1. Отчет (информацию) о проведенных работах и расходовании денежных средств принять к сведению.
2. Руководителю администрации МО ГП «Усогорск» Кузнецову И.М. завершить запланированные работы по скверу «Дружбы», по детской и спортивной площадках, по обустройству мест стоянок и выравниванию (засыпка) ям на территории ГП «Усогорск».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, подлежит обнародованию.
Глава городского поселения «Усогорск» -

председатель Совета поселения                                                        Б. Н. Немчинов